
Nr 36(652) OD 31 SIERPNIA DO 6 WRZEŚNIA   2 0 1 5 R .  

Redaguje zespół parafian.  tel. Probostwa 275 14 09,  

e-mail: infpawel@interia.pl   www.pawel.katowice.opoka.org.pl 

90. rocznica erygowania parafii 1 sierpnia 1925 roku 
 Historię parafii wszyscy z pewnością dobrze znamy. Jednak w bieżącym roku prze-
żywamy 90. rocznicę jej erygowania. Warto zatem wrócić wspomnieniami do przeszło-
ści,  aby gorliwiej służyć Jezusowi w przyszłości.  
 Utworzona w 1919 roku kuracja Pawłów, której kuratusem był ks. Paweł Pucher 
została z dniem 1 sierpnia 1925 roku erygowana i mianowana samodzielną parafią. W 
tym okresie zaplanowana została budowa nowego kościoła. Świątynia została w 1933 
roku oddana do użytku. Kojeni duszpasterze, którzy pracowali w parafii swoje siły i czas  

jej ofiarowali. Bo tutaj postawił ich Bóg. Życie religijne się rozwijało i  pracy ciągle nie 
brakowało. 
Historię parafii tworzyli duszpasterze: 

Pomagali im w pracy księża pomocniczy oraz parafianie. 
Obecnie posługę kapłańską w naszej parafii sprawuje  

ks. proboszcz Józef Krakowski,  
który z wielkim poświęceniem doprowadził  

obejście i wnętrze kościoła do pełnej świetności. 
Ku chwale Boga i naszej radości. 

Zaś parafianie  w prace się włączali i ofiary składali. 
Cóż jednak znaczy piękne obejście i zadbane wnętrze kościoła,  

gdy cisza dookoła. 
Przeto, gdy się naszym kościołem chlubić chcemy, 

To się z duchowego letargu obudzić musimy. 
Bo mało w nas wzajemnej miłości, 

Obezwładniają nas słabości. 
Lenistwo często nad nami góruje  

I drogę do Boga blokuje.  
Nieraz trzeba byłoby wcześniej wstać. 

Pokażmy jednak, że na taką ofiarę nas stać. 
A Bóg czeka… Czeka na mnie, na Ciebie, na każdego człowieka. 

Matka Najświętsza nas też oczekuje, bo nas miłuje. 

Ks. Eryk Dzieżok - administrator 
Ks. Henryk Macura - proboszcz 
Ks. Józef Gawliczek - proboszcz 

Ks. Paweł Pucher - kuratus 
Ks. Edward Mende - proboszcz 
Ks. Jerzy Brejza - proboszcz 



Korzystajmy przeto z Miłosierdzia Bożego, 
Adorujmy często Jezusa Eucharystycznego. 

Śpiewanie Godzinek ku czci Bożej Matki,  
Dzieciom i młodzieży wpajajmy 

Sami na śpiewanie Godzinek uczęszczajmy. 
Potraktujmy poważnie życie swoje 
A stwierdzimy, że tylko przy Bogu  

Jest miejsce moje i Twoje. 
Bądźmy także zaangażowani w życie parafii i Kościoła. 

Bądźmy praktykującymi Parafianami,  
a będziemy szczęśliwi, że przy Bogu trwamy. 

A Bóg jest z nami. 
Na przestrzeni minionych lat  

były w parafii także kapłańskie i zakonne powołania. 
Teraz spoczywa na nas odpowiedzialność. 

Mamy wiele do wykonania, 
Trzeba się nam gorliwie modlić o nowe powołania. 

Bożej Opatrzności, Matce Najświętszej, św. Józefowi i św. Pawłowi 
Dzięki składamy i dalszej opiece duszpasterzy i cała parafię powierzamy. 

Bogu gorliwiej służyć się postaramy. 
Żyjących i zmarłych kapłanów, Siostry Zakonny,  

którzy w naszej parafii pracowali 
Także Parafian Bożemu Miłosierdziu powierzamy. 

Małgorzata Niemiec 

 
DEKRET (dokument ustanowienia parafii) 

 Po wysłuchaniu stron interesowanych przekształcam utworzoną w roku 1919 kurację Pawłów na samodzielną 

parafję tej samej nazwy a to na warunkach następujących: 

Parafja Pawłów obejmuje katolickich mieszkańców gminy politycznej Pawłów. 

Siedziba proboszcza jest Pawłów. 

Tamtejszy proboszcz ma oprócz wolnego pomieszkania i poborów z stuły prawo do 

uposażenia ustawowo ustalonego. 

Parafja Pawłów należy do dekanatu Rudzkiego. 

Dekret niniejszy wchodzi w życie z dniem 1. sierpnia 1925 r. 

Administrator Apostolski wz. Podp. Ks. Teofil Bromboszcz 

Wikariusz Generalny 

Do tego szczególnie upoważniony 

 

 

85 lat temu w ostatnią niedzielę sierpnia zostały uroczyście przywiezione do naszego 
kościoła dzwony, zrabowane przez Niemców 29 kwietnia 1942 roku. Od 1996 roku pa-
rafia posiada nowe dzwony. 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE: 
● Zapraszam na Nieszpory w niedzielę o godz. 16.30.  
● W poniedziałek - odwiedziny chorych. Zgłoszenia przyjmowane są w zakrystii. 
● Po wakacyjnym wypoczynku zaczyna się nowy rok szkolny i katechetyczny, w który 
chcemy wejść razem z Panem Bogiem. We wtorek o godz. 8.30 rozpocznie się Spo-
wiedź św. dla dzieci szkolnych. O godz. 9.00 zostanie odprawiona Msza św. rozpoczyna-
jąca nowy rok szkolny. 
● Od września w każdą środę o godz. 8.00 będą odprawiane Msze św. szkolne, począw-
szy od tego tygodnia. Proszę rodziców o dopilnowanie uczestnictwa dzieci, a także do 
osobistego uczestnictwa we Mszy. W najbliższą środę po Mszy św. poświęcenie tornistrów 

i przyborów szkolnych pierwszoklasistom. 

● 1.09. obchodzimy wspomnienie bł. Bronisławy. Ucałowanie relikwii będzie miało miej-
sce we wtorek po wieczornej Mszy św. 
● W czwartek po porannej Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu. 
● Okazja do Spowiedzi św. przed każdą Mszą św. Spowiedź św. dla młodzieży gimna-
zjalnej w czwartek o 17.30. 
● W tym tygodniu przypadają I. Czwartek, Piątek i Sobota nowego miesiąca. Zapraszam 
do Komunii Św. wynagradzającej. Członków Bractwa Żywego Różańca zapraszam na 
Mszę Św.  w sobotę o 7.00 oraz na comiesięczne nabożeństwo. 
● W sobotę 5 września przeżywać będziemy Dzień Modlitw o uświęcenie duchowień-
stwa. 
●W przyszłą niedzielę o godz. 14.00 Wspólnota Ruchu Światło - Życie spotyka się w Ka-
tedrze Chrystusa Króla w Katowicach na Powakacyjnym Dniu Wspólnoty. 
●Także 6 września o godz. 14.00 odbędzie się w Kochłowicach Dzień Skupienia dla na-
rzeczonych. W programie konferencja, okazja do Spowiedzi św. i Msza św. 
● Również w najbliższą niedzielę Towarzystwo Ogródków Działkowych „Malina” złoży 
Bogu podziękowanie za tegoroczne zbiory. Prośmy Boga, aby nie zabrakło chleba. 
● Zachęcam do korzystania z rekolekcji zamkniętych w Brennej, Kokoszycach lub Pa-
newnikach. Plan w gablotce. 
●W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:  
- niewielka książka Tomasza à Kempis „O naśladowaniu Chrystusa” nawróciła więcej 
osób niż zawiera liter. Nagrana na płytę została dołączona do dzisiejszego „Gościa Nie-
dzielnego”. Słuchaj, a zbliżysz się do Boga!  
Ponadto w Gościu 
- wiele opustoszałych klasztorów w Europie zamienianych jest na hotele lub restauracje, 
tymczasem benedyktyńskie opactwo we Francji przeżywa rozkwit i przejmuje inne upa-
dające klasztory;  
- bogatej Europie brakuje pomysłu, co zrobić i jak zatrzymać wielką fale imigrantów ucie-
kających przed biedą i wojną – reportaż z Serbii i granicy węgierskiej; 
W Małym Gościu Niedzielnym 
- audiobook „Szatan z siódmej klasy” Kornela Makuszyńskiego – pełna przygód powieść, 
która jednocześnie jest lekturą szkolą dla szóstoklasistów; 
- książki, które każdy młody katolik powinien przeczytać. 
● Kolekta w przyszłą niedzielę zostanie zebrana przez członków Rady Parafialnej na po-
trzeby parafii. „Bóg zapłać” za złożone ofiary. 



IIINTENCJENTENCJENTENCJE  M  M  MSZYSZYSZY   św. od 31  do 6 września 2015 r. 

31 VIII 
Poniedziałek 

g. 1800 - Za + Łucję Kapol 

1 IX 
Wtorek 

Wspomnienie św. 

Bronisławy, dziewicy 

g. 900 

 

 

 
g. 1800 

- W intencji wszystkich dzieci szkolnych, wychowawców, nauczycie-
li, duszpasterzy, rodziców oraz pracowników Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego nr 6 z okazji rozpoczęcia nowego roku szkolnego i 
katechetycznego 
- Za ++ rodziców Marcisz, Dornia, Agnieszkę i Henryka Cyba,  
dziadków Deska, Horsta Gałuszkę oraz z podziękowaniem za ode-
brane łaski, z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla rodziny Dudziński 
i Kapsiak 

po Mszy św. ucałowanie relikwii bł. Bronisławy 

2 IX 
Środa 

 

g. 700 

 
g. 800 

- Za + Romana Konofol w rocznicę śmierci oraz zmarłych z rodziny 
Konofol i Bartosik 
Msza Św. szkolna 
- Za + Stefana Kuziorowicz w dniu imienin 
 

3 IX 
Czwartek 

I czwartek 

Wsp. św. Grzegorza  

Wielkiego, papieża 

g. 700 

 

 

 

 
g. 1800 

- Ku czci Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana o uświęce-
nie Duchowieństwa oraz z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Bo-
że dla naszych duszpasterzy, o nowe powołania kapłańskie i za-
konne od ofiarodawców 

 Po Mszy Św. Adoracja Najświętszego Sakramentu 

- Za + Witolda Rother jako 30. dniowa oraz rodziców Eryka i Jadwi-
gę Rother 

4 IX 
Piątek 
I piątek 

Wspomnienie 

bł. dziewic Marii Stel-

li i Towarzyszek 

g. 700 

 
 
g. 1800 

- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa jako wynagrodzenie za 
grzechy oraz w intencjach emerytów i chorych naszej parafii od 
ofiarodawców 
- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa za dzieci pierwszoko-
munijne, ich rodziców i chrzestnych 

5 IX 
Sobota 
I sobota 

 

g. 700 

 
g. 1300 
g. 1500 
g. 1800 

- Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej Różańca św. za ży-
jących i ++ członków Bractwa Żywego Różańca 
Ślub rzymski: Dzwonek - Marek 
Ślub rzymski: Bartodziej - Buchta 
- Za ++ z rodziny Małek, Sikora i Knopik oraz dusze w czyśćcu cier-

piące 

6 IX 
NIEDZIELA 
23 ZWYKŁA  

W CIĄGU ROKU 
 

g. 630 

g. 700 

g. 1000 

 
 
 
 
g. 1630 

g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Boskiej. 
- Za ++ rodziców Stanisława i Elżbietę Midor oraz brata Henryka  
- Do Opatrzności Bożej, Matki Boskiej i św. Teresy od  
Dzieciątka Jezus z podziękowaniem za zbiory, z prośbą o  Opiekę 
Bożą i zdrowie dla członków Towarzystwa Ogródków Działkowych 
„Malina”, ich rodzin oraz za ++ działkowców                                                                    

          Te Deum 
- Nieszpory  
 - Za + Emilię Bannert w 4. rocznicę śmierci.  


